Совет Тлякеевского сельского поселения

Актанышского муниципального района

Республики Татарстан

Решение

«19» декабря 2017г.                                                    № 35

О внесении изменений в решение Совета Тлякеевского сельского поселения от

28.11.2017 № 33 «Об утверждении Правил благоустройства Актанышского

сельского поселения Актанышского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Устава Тлякеевского сельского поселения

Актанышского муниципального района Республики Татарстан, руководствуясь

Приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении

методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий

поселений, городских округов, внутригородских районов», в целях установления

единых требований к содержанию в чистоте и порядке объектов благоустройства в

целом на территории Тлякеевского сельского поселения  Актанышского

муниципального района Республики Татарстан Совет Тлякеевского сельского

поселения Актанышского  муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Тлякеевского сельского поселения от 28.11.2017 №

33 «Об утверждении  Правил благоустройства Актанышского сельского поселения

Актанышского муниципального района Республики Татарстан» следующие

изменения:

1.1. пункт 78.2. изложить в следующей редакции:

«78.2. Содержать предоставленный земельный участок в соответствии с

требованиями установленными настоящими Правилами.»

1.2. пункт 123.6. изложить в следующей редакции:

«123.6. При проведении массовых мероприятий их организаторы обязаны

обеспечить уборку места проведения мероприятия и восстановление нарушенного

благоустройства. Порядок уборки места проведения мероприятия, и

восстановления нарушенного благоустройства определяется на стадии получения в

установленном порядке соответствующего разрешения на проведение

мероприятия.».

2. Обнародовать настоящее решение  на специальных информационных

стендах, расположенных на территории сельского поселения: село Старое

Тлякеево, улица  Центральная,  дом 87,  на официальный портал правовой

информации Республики Татарстан по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, сайт

Тлякеевского сельского поселения Актанышского муниципального района

http://aktanysh.tatarstan.ru/rus/aktanysh/poselenia.htm.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования, за

исключением положений, вступающих в силу в иные сроки, установленные

действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя

Тлякеевского сельского исполнительного комитета.

Глава Тлякеевского

сельского поселения                                     Р.Р.Миннеханов

garantf1://86367.14/